Given all this, when one examines the text of the *Metaphysics* carefully and sees that according to Aristotle immaterial substances are incomposite substances, one will see that

angels and souls cannot be called immaterial, in the sense of lacking all matter whatsoever. For Aristotle claims that there is neither truth nor falsity about wholly immaterial things in themselves, nor affirmation about them. But when our intellect thinks about an angel or a soul, it does indeed think of them as a complex, a subject for affirmation and denial or truth and falsity, since there are many and diverse habits and acts belonging to them, all of which are accidents. The only possible “immaterial substance” about which Aristotle’s claim might be true is the first cause, since only that is subject to no composition whatsoever; his remark, then, does not apply to spiritual creatures.³²

This argument has some serious philosophical difficulties. For one thing, it conflates the logical with the ontological order, assuming that what is simple in the mind is simple in reality, and what is composite in the mind is composite in reality. As we may recall from Chapter 2, Aquinas accuses Avicbron of this very mistake in arguing for material composition in spiritual creatures.³³ In addition, if we took this passage at face value as

³² Gonsalvus of Spain, *Concl. meta.*, 628-9, # 29: “Conclusio ibi: Circa incomposita vero, t.c.22. est, quod In substantiis incompositis sive immaterialibus, nec est veritas, nec falsitas, sicut in compositis. Medium duplex. Primum ibi: non enim est, compositum scilicet, quia non est ibi compositio, sicut in istis, ut compositio formae cum materia, vel etiam accidentium cum subjecto, ut cum dico lignum album. Secundum ibi: Aut sicut nec verum, est quia non similiter se habent adesse, quae autem diversimode se habent ad esse et ad veritatem, ut patet ex 6. conclusione 2. huius; et ostendit ibi: Sed est verum quidem, qualiter se habeat veritas illarum, non affirmando unum de alio, sed solum intelligendo mente simplicem quidditatem earum, et repraesentando voce; non attingere vero huiusmodi quidditatem est eam ignorare, non tamen ignorare, est falsitas vel deceptio; non enim est deceptio, nisi circa illa complexa, circa quae consistit veritas et falsitas. Talis autem complexio non est in definitione, et ideo circa quidditatem rerum substantiarum simplicium, vel etiam compositarum, non est deceptio nisi per accidens, scilicet in quantum fit complexio ipsius definitionis cum aliqua re composita non recte; et cum substantiae incompositae hinc vocentur substantiae immateriales, si diligenter inspicias ea quae in littera dicuntur, videbis quod Angeli et animae non penitus possunt dici immateriales, quasi carentes omni materia. In talibus enim scilicet penitus immaterialibus, non est veritas secundum Philosophum hinc, sed secundum compositionem et divisionem, nec est ibi affirmatio unius de alio. Constat quod cum intellectus noster Angelum vel animam cognoverit, vere potest componere, et ita affirmare unum de alio, cum in eis sint multi et diversi habitus et actus, quae omnia sunt accidentia; unde quod hinc dicitur, videtur quod non possit salvari, nisi de prima causa tantum.”